Протокол № 7
ПРОТОКОЛ
заседания Консультативного совета применение ст. 4 Закона РФ "О СМИ"

в сетевых изданиях, распространяемых

на территории Воронежской области".

	18.12.2015
	№7

Присутствовали:

	Председатель
                                  Громов Ю.Д.

Заместитель председателя                                                             Колмакова И.А.

	Ответственный секретарь
                                    Енина Т.А.

	Начальник отдела межведомственного
взаимодействия и профилактики управления
Федеральной службы РФ по контролю за оборотом
наркотиков по Воронежской области                                         Ганова О.И.

	Начальник отдела защиты прав потребителей

Управления Роспотребнадзора

по Воронежской области                                                                 Алехина А.П.
Заместитель руководителя департамента
образования, науки и молодежной политики
Воронежской области                                                                   Афанасьев С.М.
Центр по противодействию экстремизму                                     Саранцев В.И.
Заведующая кафедрой русского языка
филологического факультета
Воронежского госуниверситета,

доктор филологических наук                                                      Кольцова Л.М.

Главный редактор сетевого издания «МОЕ!Online»               Грицаева А.

	ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания Консультативного  совета 18 декабря 2015 года  по применению ст. 4 Закона РФ "О СМИ"

в сетевых изданиях, распространяемых

на территории Воронежской области".

1.Открытие заседания                                                                       Громов Ю.Д.
2. Выступали:

Колмакова Инна Аркадьевна:

- Затрагивались вопросы модерации комментариев читателей сетевых изданий, методика оценки модераторами информации на предмет злоупотребеления свободой массовой информации, а также размещение информации о несовершеннолетних пострадавших в результате противоправных действий (бездействий).
3. Постановили:
- принять информацию к сведению.